

一、計畫依據：

- 1. 本計畫符合捐助章程第二章第五條所定目的事業：有關促進國民健康宣導及社會福利慈善事業事項
- 2. 本計畫經第七屆第5次董事會會議之決議通過實施。
- 3. (其他補充說明)

二、原訂目標：

- 1. 宣導正確的防癌及保健觀念，以「預防重於治療」為目標
- 2. 提供正確的醫療資訊，以達到「早期發現，早期治療」
- 3. 建立正確的諮詢管道，協助民眾走出疾病的陰霾

三、實施內容：

福利／公益類別 (備註3)	工作項目	實施內容	經費 (新臺幣元)		實施進度		備註
			決算	預算	起	訖	
兒童福利	校園防癌宣導	便當超人校園巡迴宣導		1, 115, 095	113/01/02	113/12/31	
急難救助	早日康復計畫	營養品資助		640, 000	113/01/02	113/12/31	
社會公益活動	健康宣導	社區(偏鄉)健檢及講座		150, 000	113/01/02	113/12/31	
合計數 (備註1、2)				1, 905, 095			

四、經費來源：

項目	經費 (新臺幣元)		備註
	決算	預算	
歷年度結餘額	0	100, 000	
業務收入	0	0	
附屬作業組織收入	0	0	
利息收入	63, 862	0	
股利收入	0	0	
捐贈收入	2, 480, 426	1, 805, 095	
財產收入	0	0	
政府補助收入	0	0	
委辦收入	0	0	
其他 (請敘明：)	0	0	
合計數 (備註2)	2, 544, 288	1, 905, 095	

五、實際效益：

1. 從小奠定健康飲食習慣，減少肥胖、慢性病及癌症的發生。
2. 協助弱勢病友早日康復，縮短恢復期並提早回到職場降低經濟負擔。
3. 提升民眾對預防疾病的重要性，降低醫療資源的浪費



製表



執行長

(或與該等職務相當之人)



董事長

- 備註：1. 「三、實施內容」之「決算經費合計數」應該等於收支餘絀表之「2.1 社會福利支出」+「2.2 附屬作業組織支出」+「2.3 社會公益活動支出」之總和。
2. 「三、實施內容」之合計數應該等於「四、經費來源」之合計數。
3. 「福利/公益類別」請填寫兒童福利、少年福利、婦女福利、老人福利、身心障礙福利、急難救助、低收入補助、醫療補助、清寒獎助學金、志願服務、臨時捐助、災(害)變救助、附屬作業組織、社會公益活動。
4. 本表應包含附屬作業組織。
5. 本表須經製表、執行長(或與該等職務相當之人)及董事長蓋章。

收支餘絀表

中華民國113年及112年度

單位：新臺幣元

項目	113年度		112年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
收入						
業務收入		0.00%	0	0.00%	0	
附屬作業組織收入		0.00%	0	0.00%	0	
利息收入	63,862	2.04%	81,543	2.09%	-17,681	-21.68%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%	0	
捐贈收入	3,062,129	97.77%	3,810,949	97.72%	-748,820	-19.65%
財產收入	0	0.00%	0	0.00%	0	
政府補助收入	0	0.00%	0	0.00%	0	
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	
其他收入	6,000	0.19%	7,300	0.19%	-1,300	-17.81%
收入合計	3,131,991	100.00%	3,899,792	100.00%	-767,801	-19.69%
支出						
社會福利支出	1,842,060	58.81%	2,402,864	61.62%	-560,804	-23.34%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	
社會公益活動支出	702,288	22.42%	354,341	9.09%	347,947	98.20%
行政管理支出	1,125,704	35.94%	1,066,990	27.36%	58,714	5.50%
人事費	414,515	13.23%	505,989	12.97%	-91,474	-18.08%
事務費	711,189	22.71%	561,001	14.39%	150,188	26.77%
其他支出	0	0.00%	0	0.00%	0	
支出合計	3,670,052	117.18%	3,824,195	98.06%	-154,143	-4.03%
本期餘絀	-538,061	-17.18%	75,597	1.94%	-613,658	-811.75%
所得稅費用(利益)	0	0.00%	0	0.00%	0	
本期稅後餘絀	-538,061	-17.18%	75,597	1.94%	-613,658	-811.75%
本期其他綜合餘絀						
累積其他綜合餘絀	0	0.00%	0	0.00%	0	
未認列為退休金成本之淨短絀(F2)	0	0.00%	0	0.00%	0	
本期其他綜合餘絀合計	0	0.00%	0	0.00%	0	



主辦(經辦)會計：



執行長(或與該等職務相當之人)：



董事長：

備註：

- 1. 各收支占比=各項決算收支科目除以當年度決收入合計數。
- 2. 如有數個附屬作業組織，其收入或支出應先行加總後，收入合計數及支出合計數於收支餘絀表中分別列示。
- 3. 本年度若有運用「以前年度保留經費」執行之計畫，應另填報「保留經費執行情形報告」。

項目	113年12月31日		112年12月31日		項目	113年12月31日		112年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					負債				
現金及約當現金	636,557	11.00%	1,174,618	18.58%	流動負債				
短期性投資	0	0.00%	0	0.00%	短期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	應付票據	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	應付帳款	500,000	8.64%	500,000	7.91%
以成本衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	其他應付款	1,885	0.03%	0	0.00%
無活絡市場之債務工具投資－流動	0	0.00%	0	0.00%	本期所得稅負債	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	預收款項	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	0	0.00%	0	0.00%	負債準備－流動	0	0.00%	0	0.00%
應收帳款	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金－流動	0	0.00%	0	0.00%
其他應收款	0	0.00%	0	0.00%	其他流動負債				
本期所得稅資產	0	0.00%	0	0.00%	流動負債合計	501,885	8.68%	501,885	7.94%
存貨	0	0.00%	0	0.00%					
預付款項	0	0.00%	0	0.00%	非流動負債				
待出售非流動資產	0	0.00%	0	0.00%	長期借款	0	0.00%	0	0.00%
其他流動資產	0	0.00%	0	0.00%	長期應付票據及款項	0	0.00%	0	0.00%
流動資產合計	636,557	11.00%	1,174,618	18.58%	負債準備－非流動	0	0.00%	0	0.00%
					存入保證金－非流動	0	0.00%	0	0.00%
非流動資產					其他非流動負債	0	0.00%	0	0.00%
長期性投資					非流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%
基金	5,000,000	86.43%	5,000,000	79.08%					
透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	5,000,000	86.43%	5,000,000	79.08%	負債合計	501,885	8.68%	501,885	7.94%
備供出售金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%					
以成本衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	淨值				
無活絡市場之債務工具投資－非流動	0	0.00%	0	0.00%	基金				
持有至到期日金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	登記基金	5,000,000	86.43%	5,000,000	79.08%
採權益法之投資	0	0.00%	0	0.00%	其他基金	0	0.00%	0	0.00%
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%	基金合計	5,000,000	86.43%	5,000,000	79.08%
固定資產	104,350	1.80%	104,350	1.65%					
土地	0	0.00%	0	0.00%	公積				
房屋及建築物	0	0.00%	0	0.00%	提撥公積	0	0.00%	0	0.00%
其他固定資產	626,100	10.82%	626,100	9.90%	公積合計	0	0.00%	0	0.00%
減：累計折舊	521,750	9.02%	521,750	8.25%					
減：累計減損	0	0.00%	0	0.00%	餘絀				
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	累積餘絀	821,083	14.19%	745,486	11.79%
其他非流動資產	44,000	0.76%	44,000	0.70%	本期稅後餘絀	-538,061	-9.30%	75,597	1.20%
					餘絀合計	283,022	4.89%	821,083	12.99%
非流動資產合計	5,148,350	89.00%	5,148,350	81.42%					
					淨值其他項目				
					累積其他綜合餘絀	0	0.00%	0	0.00%
					未認列為退休金成本之淨短絀	0	0.00%	0	0.00%

